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曼、前言

信義線規劃報告書於86年11月21日奉行政院臺86交字第45102號函核定路線，信義線係

以初期路網淡水線延伸，於中正紀念堂站為起點，往東延伸經信義路至信義計晝區中強公園

止，與新莊線之東門站、木柵線之大安站銜接方便轉乘，本特�預算於102年8月16日奉院

臺交字第1020050060號核定計畫期程修訂至104年12月（93年度至104年度）。

-" 、工程概要

自中正紀念堂站由羅斯福路往東穿越金華街、愛國東路杭州南路一帶後，沿信義路至信義

言+畫區，止於中強公園，全線以地下化方式興建，長度約6.4公里，共設7座地下車站（含

中正紀念堂站）。

本府工務局新建工程處為配合捷運信義線工程，該共同管道第二期土建工程及全線機電工

程之工程費預算由本府捷運工程局負責編列及施作，土建工程西自東門站（不含）東側起，

東至信義絡與松德路交口止，惟不含世貿中心站，全長約4.3公里。機電工程則西起於愛

國東路與杭州南路交口 ，沿杭州南路轉信義路後，沿信義路向東至信義路與松德路交口止，

全長約6公里。已於102年11月24日營運通車。

‧經費壽措與預算編列

「臺北都會區大眾捷運系統建設計畫後續路網信義線特別預算」，於92年12月31日經本

市議會第9屆第7次臨時大會第3次會議三讀審議通過在案，及行政院於93年10月22曰

以院臺交字第0930043456號函通過「臺北都會區大眾捷運系統後續路網信義線財務計畫」，

建設總經費為338億6,175萬7,000元。本特別預算分為兩部分，捷運信義線編列313億

1 ，654萬2，952元、共同管道工程編列53億1 ，381萬3，747元，共計編列366億3， 035萬

6,699元，其中捷運信義線按行政院核定之原則，中央政府負擔經費依總經費扣除自償性財

源及交通工程設施補償費部分後補助50% ，計31.185% ，臺北市政府負擔扣除自償性財源及

交通工程設施補償費部分後補助50% ，計31.185% ，自償性財源計37.63% ，共同管道工程按

�政部核定之原則臺北市政原負擔1/3 ，管線單位配合款負擔2/3 。鑑於捷運信義線於未來

興建完成後，將與淡水線銜接，構成捷運紅線營運路線，為�持紅線全線之服務水準，須

優先補足因運量成長所需之電聯車，以符合營運需求，且因信義線財務計畫經行政院於93

年底核定，各級政府分擔比例已有變動，應據以調整各級政府分擔款，故辦理第一次追加

減預算，於94年12月26日經本市議會第9屆第19次臨時大會第3次會議三讀審議通過，

追加18億4,963萬2，395元，連同原法定預算數366億3，035萬6，699元，合計為384億



總說明2

臺北都會區大眾捷運条統建設計書後續路網信義線

說 明總

中華民國110年度

7,998萬9 ，094元。中央政府負擔經費依總經費扣除自償性財源及交通工程設施補償費部分

後補助50% ，計33.145% ，臺北市政府負擔扣除自償性財源及交通工程設施補償費部分後捕

助50% ，計33 ..145% ，自償性財源計33.71% 。 97年因各式原物料持續飄漲（包括鋼筋、鋼

飯、混凝土 、 土方、金屬銅錯、源青等項目），致信義線預算不足以支應，為免影響市政建

設完工期程及品質，�向行政院公共工程委員會申請物價調整補貼，並依行政院頒訂「機

關已訂約施工中工程因應營建物價變動之物價調整補貼原則」，營建工程指數�跌幅超過一

定比率部分，辦理信義線物價指數調整費用補貼款申請作業，又依本府97年11 S 6曰府

工採字第09707011600號函說明事項，以收支併列方式納入98年度追加預算辦理第二次追

加減預算，於98年12月31日經臺北市議會第10屆第15次臨時大會第1次會議三讀審議

通過，追加4億1 ，085萬6，634元，連同第一次追加減後法定預算數384億7，998萬9，094

元，合計為388億9，084萬5，728元。中央政府負擔經費依總經費扣除自償性財源及交通

工程設施補償費部分後補助50% ，計33.145% ，臺北市政府負擔扣除自償性財源及交通工程

設施補償費部分後補助50% ，計33.145% ，自償性財源計33.71%°為配合行政院核定修正通

車時程、因應各種原物料飄漲及辦理路型調整和下凹庭■等重大變更設計，另因機電系統

與電聯車合併發包，經費尚有節餘及聯合開發基地之地主參加開發之比例高於原預估值，

所節餘之土地補償費已無須支用等因素，�辦理第三次追加減預算，於99年10月21曰經

臺北市議會第10屆第19次臨時大會第8次會議三讀審議通過，追加25億3 ， 550萬3 ， 181

元，追減22億852萬2，958元，追加減互抵後淨追加3億2，698萬223元，連同第二次

追加滅後法定預算數388億9，084萬5,728元’合計為392億1,782萬5，951元。於第三

次追加減預算後，中央政府負擔經費依總經費扣除自償性財源及交通工程設施補償費部分

後補助50% ，計33.145% ，臺北市政府負擔扣除自償性財源及交通工程設施補償費部分後補

助50% ，計33.145% ，自償性財源計33.71% 。另鑑於施工期間各種原物料飄漲（包括鋼筋、

鋼板、混凝土 、邏青等項目）及下凹庭■等重大變更設計等因素，原核定之土建工程預算

數已不足支應，本府捷運工程局南區工程處（以下簡稱南區工程處）工務行政部分用途�科

目全期額度不足，機電工程法定預算因新臺幣升值，支付外幣部分產生節餘，辦理追減移

為南區工程處經費，�辦理第四次追加減預算，於101年12月28日經臺北市議會第11屆

第11次臨時大會第2次會議三讀審議通過，追加3億1,196萬2 ，680元，追減3億1 ，200

萬元，追加滅互抵後淨追減3萬7，320元，連同第三次追加減後法定預算數392億1 ，782

萬5，951元，合計為392億1 ，778萬8，631元。由於捷運信義線自92年臺北市議會審定特

別預算至今，執行過程因受物價波動及管線遷移等因素，原核定之土建工程預算數已不足

支應。本府捷運工程局機電系统工程處因工務行政部分用途別科目全期額度不足，須由其
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他用途別科目剩餘額度調整支應；機電工程法定預算尚有節餘，辦理追減移為南區工程處

經費，�辦理第五次追加減預算，於102年12月31日經臺北市議會第11屆第15次臨時

大會第7次會議三讀審議通過，追加6億8，417萬9，959元，追減4億4，415萬3，500元，

追加減互抵後淨追加2億4 ， 002萬6 ， 459元，連同第四次追加減後法定預算數392億1 ， 778

萬8,631元，合計為394億5,781萬5,090元；考量工程完工後，須辦理機電条統工程之

可靠度與�修度驗證、系統保固及所有瑕疲改善等工作，故將預算期程調整至104年，�

辦理第六次追加減預算，於103年10月9日經臺北市議會第11屆第19次臨時大會第4次

會議三讀審議通過，追加2億5 ， 579萬5,112元，並同額追減2億5,579萬5,112元，追

加減後法定預算數為394億5，781萬5，090元。

戴、重要施政計畫執行成果之說明

工作計畫名稱
重要計 ：

項 目
實施�容

辦 理 ,情 形

已完成或未完成之說明 因應改善措施

技術顧問服務 土木建築工程

機電工程

辦理土木建築信義線除復建大安站及安和積極辦理中

工程（含水電/路站電梯工程依約執行外

環控）之設計全線完工營運中；目前

及諮詢服務 IDR147D 設計標大安站及

IDR148C設計標安和姑電梯已

完工使用中，俟機電施工標

完成条統測試完成後，�設

廠商依契約規定辦理設計標

相關驗收作業

完成機電工程信義線各標均完成�部設目前已積極辦理

相關設計、規計，並依作業進度執行後續中

II ，以達成契施工階段技術顧問服務，全

約所規定應提線已通車營運

供之系統功能
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工作計畫名稱
重要計畫

項 目

辦

實施�容

理 '眞 形

已完成或未完成之說明 因應改善措施

信義線工程 土木建築工程 土木建築工程 1. 信義線各區段標均已完

工驗收，保留CR580B標

合約外管線工程費於108|

年執行完畢。

2. 信義線大安站3號及信

義安和站2號出入口無

障礙電梯復建工程30萬

元：因捷運公司提出大安

站防洪鬧門需進行修改

故保留相關工程費以為

因應，本工程已於109年

8月26日決標，並於109

年9月21日開工，已於

109年10月30日完工，

並於109年11月19曰完

成驗收，惟因電梯標尚未

竣工驗收，故空污費尚無

法計算及�交。

3. 配合辦理信義線營運階

段永久鎖心及萬能鐘匙

系統工程故預留相關經

費以為支應，本工程已於

107年11月30日決標，

並於107年12月28曰開

工，109年5月4日完工，

109年8月27日完成驗

收。
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工作計畫名稱
重要計畫

項 目
實施內容

辦 理 'ft 死

已完成或未完成之說明 因應改善措施

溝地及拆遷補

機電工程

[言義線

機電工程

溝地及拆遷補

|4. 因應民眾為臺北市信義

路4段239巷地號678局I

部土地�設柏油路面制

除後請求回復原狀（花

臺）向法院提起民事訴訟

故保留相關訴訟費用

2,000萬元以為支應，本I

案目前由本局提請第二

審上訴審理中，將俟法院

判決結果後，再據以執

行。本訴尚在二審法院審

理中，須俟法院判決結果

方可執行。

信義線機電工程辦理事項包遇案辦理

括電聯車、號誌系統、供電

系统、通訊系統、電梯、電

扶梯、自動收費系統等已於

102年11月24日��車，104

年2月21日�K’目前進I

行■■ °

L公有土地已完成撥用及所

有權移轉登記。

L私有土地已完成徵收，並

辦理所有權移轉登記。

；.地下穿越路段，已完成穿



總說明6

北 /. 線DD 口入口s%

總 說 明

中華民國 110年度

工作計畫名稱
重要計

項 目
實施內容

辦 理 '情 形

已完成或未完成之說明 因應改善措施

共同管道信義

線工程

土木建築工程

機電工程

管理及�護專

戶

土木建築工程

機電工程

管理及�護專

戶

越範圍公告、設定或徵收

地上權、註記及補償。

4.配合本府徵收或購置已逾

15年未完成產權移轉登記

之土地清理案，涉及捷運

工程重複徵收補償追償事

宜，保留委請律師提起訴

言公之強制執行假扣押擔保

金及委任律師費。

信義線共同管道工程均已完

工及驗收，中華電信提升人

孔穿漬作業均已執行完成及

施工廠商工期展延提出增加

管理費亦已調解完成並支付

相關經費。

辦理完成

參、預算執行�況

一、歲入、歲出預算執行結果原因及相關因應改善措施：

（一）歲入以前年度部分：

1.賠償收入：實現數3元，屬預算外收入，主要係委託規劃技術服務契約執行扣罰

服務費。

2.建設共同管道收入：以前年度轉入數2億6，174萬2，317元，執行�果，實現數

4，096萬8，584元，結轉下年度繼續處理者2億2，077萬3，733元，占以前年度

轉入數84.35% ，減免數0元，本科目保留數尚未執行完竣，將配合歲出保留數

執行情形，再請相關單位辦理後續撥款事宜。
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（二）歲出以前年度部分：

1.技術顧問服務：以前年度轉入數16萬3 ， 160元，執行結果，實現數16萬3 ， 160

元，轉入下年度繼續辦理者0元。

2.信義線工程：以前年度轉入數2，641萬6，060元，執行結果，實現數204萬80元

，減免數42萬9 ， 555元，轉入下年度繼續辦理者2 ， 394萬6 ， 425元，占以前年度

轉入數90.65% ，本科目保留數尚未執行完竣主要係信義線大安站3號及信義安

和站2號出入口無障礙電梯復建工程等所需各項費用。

3.購地及拆靈補償：以前年度轉入數1,050萬元，執行結果，實現數0元，轉入下

年度繼續辦理者1,050萬元，S以前年度轉入數100% ，本科目保留數尚未執行

完峻係為配合本府徵收或購置已逾15年未完成產權移轉登記之土地清理案，涉及

捷運工程重複徵收追償事宜，委請律師提起訴訟之強制執行假扣押擔保金。

平衡表重要科目之金額及內容：

（一）專戶存款：金額101萬4，377元，主要係各項採購案履約保證金、保固保證金。

（二）應收帳款：金額2億2，077萬3 ， 733元，係建設共同管道收人其保留數尚未執行完竣，

將配合歲出保留執行情形，辦理後續事宜。

（三）預付款：金額677萬9，880元，主要係訴證擔保款等。

（四）其他應付款：金額3，444萬6，425元，主要係為配合本府徵收或購置已逾15年未完

成產權移轉登記之土地清理案，涉及捷運工程重複徵收追償事宜，委請律師提起訴訟

之強制執行假扣押擔保金及信義線大安站、安和站無障礙電梯復作工程費等保留款項

（五）存入保證金：金額101萬4，377元，主要係採購案履約保證金及保固金等。

（六）固定資產：金額159億1 ，520萬7， 189元，係土地7億3，379萬7，477元、土地改良

物22億7 ， 963萬9 ， 596元、購買房屋建築及設備79億9 ， 937萬1 ， 714元、機械及設

備11億6，413萬9，649元、交通及運輸設備35億9，281萬9，948元、雜項設備4，411

萬3，320元及購建中固定資產1億132萬5，485元。

（七）無形資產：金額5億4，827萬6，472元，係增列地上權等權利。



總說明8

臺北都會區大眾捷運系統建設計書後續路網信義線

說 明總

中華民國110年度

肆、其他重要說明

fe



、 主要表





本 頁空白

1



經常門 中華民國

款I 項 g

科

節I

s 以 前年度 轉入數 本年度減免（往鎖）數

名 稱 應 收 數 保 留 數 應 收 數 保留數

年 科
s. —I-I—I—r
別款項 目節

s 以 前年度 轉入數 本年度減免（往鎖）數

名 稱 應 收 數 保 留 數 應收數 保留數

經資門總計 261,742,317

臺北都會區大取捷運系統

以前年度歲入來
經常門 中華民國
年

度

另,J

科 s 以 前年度 轉入數 本年度減免（往鎖）數

款I 項 g 節 名 稱 應 收 數 保 留 數 應收數 保留數

261,742,317

2

年
度
別



建設計畫後續路網信義線

源別轉入數決算表
110年度 單位：新查�元

本年度 實現數 本年度 �整數 本年度 未�清 數

應 收 數 保 留 數 應 收 數 保 留 數 應 收 數 保 留 數

40,968,58 220,773,73

3



臺北都會區大眾捷運系統

以前年度歲入來
資本門 中華民國
年

度

另,J

科 a 以 前年度 轉入數 本年度減免 （t主�）數

I款I 項 s 節 名 稱 應 收數 保留數 應 收 數 保 留 �

11041

1031

1051

01

01

101

101

101

101

資本門合計

104年度小計

罰款及賠價收入

南�工程處

賠價收入

一般賠償收入*

信祐管理收入

捷運工程局

建設共同管道收入

建設共同管道收入*

261,742,317

261,742,317

261,742,317

261,742,317

261.742,317

261,742,317

4



建設計畫後續路網信義線

源別轉入數決算表
110年度 單位：新臺�元

本年度 實 現 數 本年度 調整數 本年度 未結清 數

應 收 數 保 留 數 應 收 數 保 留 數 應 收 數 保 留 數

40,968,58

40,968,58

40,968,58�

40,968,584

40,968,584

40,968.58-4

220,773,733

220.773,733

220,773,733

220,773,733

220,773,733

220,773,733



經資門併計 中華民國
年

度

�1

科 a !'N 年 度 轉 入 ft 本 年 度滅免 （tt � ） 數

款 I 項 g i? 名稱 應 付 數 保 8 數 感 付 數 保 留 數

104

18

年

度

�1

104

款 I 項 g i?

18

01

02

03

01

02

01

01

科 目

名稱

合 �

經資門��

�本門合�

1104年度小�

I捷運工程局l資

！捷運工�局*

工�細部狡�

技術做問服務★

設�及投斤*

交通工&坟�科’�

�化及拆還補按*

狡仰及投斤*

I南四工�處

徒迷系統工�

信義線工�*

設�及投資*

I梭�1％工�處

捷選系统工�

信教途工g*

設愧及投資*

!'N 年 度 轉 入 ft 本 年 度滅免 （tt � ） 數

應 付 數 保

01

01

01

01

8 數

37,079,220!

37,079,2201

37,079,2201

37,079,2201

37,079, 22B

10,663,1GB-

163,160；

163,160；

163,160!

10,500,0001

10.500,0001

10,500,0001

25,607,4721

25,C07,472i

25,607,4721

25, GOT, 472|

808,588]

808. 5881

808,5881

808,5881

感 付 數 保 留 數

429,5551

429,5551

429,5551

429,5551

429,5551

420,5551

429,5551

429,5551

429,5551

臺北都會區大眾捷運'�、統

以前年度歲�機關
中華民國

科 a !'N 年 度 轉 入 ft 本 年 度滅免 （tt � ） 數

款 I 項 I 目 I ⑥ 名稱 應 付 數 保 8 數 感 付 數 保 留 數

18

01

02

03

01

02

01

01

01

01

01

01

合 �

經資門��

�本門合�

104年度小�

捷運工程局l資

捷運工�局*

工�細部狡�

技術做問服務★

設�及投斤*

交通工&坟�科’�

�化及拆還補按*

狡仰及投斤*

南四工�處

徒迷系統工�

信義線工�*

設�及投資*

梭�1％工�處

捷選系统工�

信教途工g*

設愧及投資*

37,079,220!

37,079,2201

37,079,2201

37,079,2201

37,079, 22B

10,663,1GB-

163,160；

163,160；

163,160!

10,500,0001

10.500,0001

10,500,0001

25,607,4721

25,C07,472i

25,607,4721

25, GOT, 472|

808,588]

808. 5881

808,5881

808,5881

429,555

429,555

429,555

429,555

429,555

420,555

429,555

429,555

429,555；

2

g

2

s

s

2



建設計畫後續路網信義線

別轉入數決算表
110年度 單位：新臺幣元

本 年 度 ft 現 數 本 年 度 � 整 數 本 年 度 未 結 清 數

應 付 數 保 留 數 應 付 數 保 哲 數 應 付 � 保 留 數

2,203,24

2,203,24

2,203,24

2,203,24i

2,203,241

163,161

163,161

163,161

163,161

1.661.04'

1,661,04'

1,661,04'

1,661,04'

379,03；

379,03；

379. 03；

379,03；

34,446,42!

34,446,42!

34,446,42；

34,446,42；

34,446,42；

10, 500,001

10,500,00

10,500,00

10,500,00

23.946,42

23,946,42；

23,946,42；

23,946, 42!
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喜北都舍廣大嚴捷運条統建設訃書德續路網信義線

以前年 aj

項s

104

融資性合計

104年度小計

臺北都會區大取挽運系、統建設

計畫後續路網信義線

長期債務收入（自償）

1,656,984,563

1,656,984,563

1,656,984,563

1,656,984,563

144,803

144,803

144,803

144,803

0

0

0

0

1,656,839,760

1,656,839,760

1,656,839,760

1,656,839,760

喜北都舍廣大嚴捷運条統建設訃書德續路網信義線

以前年麼融音謂膚轉入數決翼�

中華民國110年度 單位：新臺�元

以前年度轉入數 本年度減免（註鎖）數

1,656,984,563

1,656,984,563

1,656,984,563

1,656,984,563

144,803

144,803

144,803

144,803

本年度實現數 本年度未�清數

1,656,839,760

1,656,839,760

1,656,839,760

1,656,839,760

年
度
別



臺北都會區大取捷運,系統建設計畫後續路網信義線

平衡表
中華民國110年12月31日 單位：新臺恢元

科 目 名 稱 金 額 科 g 名 稱 金 額

資產

流動資產

尊戶存款

應收娘款

預付款

固定資產

土地

土地改&物

累計析甚一土地改良物

房屋建築及設備

累計折甚一房星建築及設備

機械及設備

票.計折�一機械及設佛

交通及運輸設備

累計折�一交通及運输設備

雜項設倚

累計折客一雜項設備

晴建中固定資產

無形資產

權利

合 計

16,692,051,6511

228,567,9901

1,014,3771

220,773,733

6,779,880

15,915,207,18C

733,797,4771

2,811,375,98S

-531, 736.38（

11,563,258,3681

-3,563,886,6541

3,499,864,21!

-2, 335,724.56（

6,815,070,3411

-3,222,250,3931

284,338,7561

-240,225,4361

101,325,4851

548,276,47S

548,276,47S

16,692.051,651

|肖債
流動員�

其他應付款

其他員債

存入保设金

i淨資產

資產員債淨額

資產肖�淨額

合 _L

35,460,80；

34,446,42i

34,446,42；

1,014,37'

1,014,37'

16,656,590,84'

16,656,590,84!

16,656,590,84!

16,692， 051,651

附 註

（呆管有價竣券

；管品

；接品

資權恐後

'附 註

應付保營有價綴券

應付保管品

應付保證品

待抵�債權憑墙

註：

1.財管条統座製之財產目錄係各期別特別技算資本資產t合計金額。

2.財管系統產製之財產目錄未包含購建中固定資產87,689,870,377元及電腦軟想4,448,916元I

3.本表租�資產於財管系統產製之財產目錄係分類為機械及設備。

9



善北都�區大眾捷運#、统建設�書德續跃網信義放

平衡表（融資�麼部分）

中華民國110年12月31日 單位：新臺幣元

科 g 名 稱 金 額 科 g 名 稱 金 額

I資產

添動資產

應收款項

合 計

1,656,839,760

1,656,839,760

1,656,839,760

1,656,839,7601

員債

長期員�

長期借款

淨資產

資產自情淨額

資產自�淨額

合 'it

6,808,181,821

6,808,181,821

6,808,181,821

-5,151,342,061

-5,151,342,061

-5,151,342,061

1.656,839,760

10



臺北都會區大眾捷運系統建設計畫後續路網信義線

收入支出表
中華民國110年度 單位：新臺�元

科 目 名 稱
金

/J' 計

額

合 計

化�

公庫撥入數

罰款及賠價收入

支出

�付公摩數

財產損失

折舊、折耗及桃�

收支餘处

2,373,924

3

40,968,587

1,045

804,993,121

2,373,927

845,962,753

-843,588,826

11
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項 g

合計

本年度

04030100

一般賠價收入

以前年度

�— 、以前年度應收（保留）數

104年度 05020100

建設共同管道收入

二 、以前年度收入納庫款

三、收回以前年度支出勝餘款

1.以前年度已撥�之暫付、預付款支用

收�

2.審計機關修正減列支出實現數

3.審計機關修正減列應付數-己撥款

4.審計機關修正減列支出保留數-已撥款

5.保留數、應付款-已撥款部分收回不再

繼續支用

6.收回以前年度撥款之存出保澄金

7.收回以前年度撥款之零用金

8.領用以前年度撥款之材料

四、收回則除經資

臺北都會區大眾捷運系統

�付公庫
中華民國

歲入

實現數

（1）

40,968,5871

31

31

40,968,5841

40,968,5841

40,968,5841

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

減項：

歲入待納庫數

（2）

力口

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

以前年度

待納庫�庫數

（3）

以 前年度

材料

（4）

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40,968,584

40,968,584

40,968,584

0

0

0



建設計畫後續路網信義線

數分析表
110年度 單位：新臺�元

項

撥款於 本年度 �還查

存出保證金

�（5）

其他應收款

（6）

預收款

（7）

�除經貴

（8）

激付公�數

（9）=（1）-（2）+

（3）+（4）+（5）+

（6）+（7）+（8）

0

0

0

0

0

01

01

01

0

0

0

0

0

0

01

0

0

0

0

Oi

Q\

01

單位：新臺�元
激付公�數

（9）=（1）-（2）+

（3）+（4）+（5）+

（6）+（7）+（8）

40,968,587

40,968.584

40,968.5841

40,968,584

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

1/1



項 3

合計

以前年度

�� 、以前年度應付（保留）數

104年度 0360930100*

技術顧問服務

104年度 0360940100*

購地及拆遷補償

104年度 0360981500*

信義線工程

二 、退還以前年度收入數

我出實現數

（1）

2,203,240

2,203,240

2,203,240

163,160

2,040,080

0

臺北都會區大眾捷運系統

公摩撥入
中華民國

力口

預付款

（2）

240,284

240,284

240,284

0

240,284

0

材料

（3）

01

01

01

01

存±保證金

（4）

0

0

0

01 0

01 0

2,203,240

2,203,240

2,203,240

163,160

2,040,080

0

240,284

240,284

240,284

0

240,284

0
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建設計畫後續路網信義線

數分析表
110年度 單位：新臺�元

項 減 項

退還收入（預收）

款

（5）

其他應收款

（6）

塾付數

（7）

以前年度撥款

於本年度實現�

（8）

藝付轉正數

（9）

公庫撥入數

（10）=（1）+（2）+

3）+（4）+（5）+（6

+（7）-（8）-（9）

我出應付、保留

數公�未撥入數

0

0

0

0

0

01

69,60

69,60

69,60

69,60

2,373,92

2,373,92

2,373,92.

163,161

2,210,764

27,666,54

27,666,54

27,666,54

10,500, OOC

17,166,545

0

69,60

69,60

69,60

69,60

單位：新臺�元
項 減 項

退還收入（預收）

款

（5）

其他應收款

（6）

塾付數

（7）

以前年度撥款

於本年度實現�

（8）

藝付轉正數

（9）

公庫撥入數

（10）=（1）+（2）+

3）+（4）+（5）+（6

+（7）-（8）-（9）

我出應付、保留

數公�未撥入數

01

01

01

01

01

01

69,60

69,60

69,60

69,60

2,373,92

2,373,92

2,373,92.

163,161

2,210,764

27,666,54

27,666,54

27,666,54

10,500, OOC

17,166,545

0

減 項

其他應收款

（6）

塾付數

（7）

以前年度撥款

於本年度實現�

（8）

藝付轉正數

（9）

公庫撥入數

（10）=（1）+（2）+

3）+（4）+（5）+（6

+（7）-（8）-（9）

我出應付、保留

數公�未撥入數

01

01

01

01

01

01

69,60

69,60

69,60

69,60

2,373,92

2,373,92

2,373,92.

163,161

2,210,764

27,666,54

27,666,54

27,666,54

10,500, OOC

17,166,545

0
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臺北都會區大眾捷運,系統建設計畫後續路網信義線

現金&納表
中華民國110年度 單位：新臺�元

項目 及摘要 金 額

收項

——* 、上期�存

（-）專戶存款

（二）各機關現金

（三）各機關現金-在途現金

二 、本期收入

（-）本年度截入

1.實現數

（1）減少資座（長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產）

（2）其他

2.應收數

（1）減少資產（長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產）

（2）其他

3.保留數

（二）歲入應收數

1.以前年度轉入實現數

2.以前年度轉入註�數

3.以前年度轉入調整數（一）

4.審修淨（增）減數

5.本年度新增應收數（一）

（三）歲入保留數

1.以前年度轉入實現數

（1）減少資產（長期投資、固定資產、遍耗資產、無形資產）

（2）其他

2.以前年度轉入往�數

3.以前年度轉入調整數

4.審修淨（增）減數

5.本年度新增保留數（一）

（四）應收稅款淨（增）減數

（五）應收帳款淨（增）減數一扣除截入應收數

（六）應收易'j除經費淨（增）滅數

（七）其他應收款淨（增）減數

1.本年度我出謄餘已撥待��數（一）

2.以前年度應付及保留數已撥註�待�庫數（‧‧‧‧-）

3.以前年度歲&謄餘激庫數

4.註�以前年度歲&謄餘待�庫數

5.審修增列以前年度我出謄餘待激庫數（一）

（八）應付代收款淨增（減）數

（九）其他應付款淨增（減）數一扣除106（含）年度以前截出保留數

（十）預收款淨增（減）數

（十一）預收其他基金款淨增（減）數

1,629,929

1,629,929

-757,295,224

Q

Q

3

40,968,584

40,968,584



臺北都會區大取捷運系、統建設計畫後續路網信義線

現金&納表
中華民國110年度 單位：新臺帶元

項 目 及摘要 金 額

（十二）預收其他政府款淨增（減）數

（十三）其他流動員債淨增（減）數

（十四）應付租�款淨增（減）數一扣除以公庫撥入數償還數

（十五）遞廷收入淨增（減）數

（十六）存入保證金淨增（減）數

（十七）應付保管款淨增（減）數

（十八）暫收款淨增（減）數

（十九）其他長期員債淨增（減）數一扣除以公庫撥入數償還數

（二十）公�撥入數

1.本年度我&撥款

2.以前年度歲出撥款

3.退還以前年度歲入�庫款

4.退還以前年度預收�庫款

5.收回以前年度歲出撥款（一）

6.塾付款

（二十一）資產員債淨額淨增（減）數

1.審修淨增（減）列以前年度襄入實現數

2.審修淨減（增）列以前年度幾A實現數

3.審修淨增（滅）列以前年度截入應收數

4.審修淨減（增）列以前年度截出應付數

5.審修淨增（減）列以前年度歲入保留數

6.審修淨減（增）列以前年度我A保留數

7.審修增列應收則除經費

8.配合特種基金審修項目調整長期投資

9.退還以前年度歲入激�數（一）

10.增列以前年度庚入待收激數

11.往�以前年度歲入待收�數（一）

12.就�以前年度我入應收數（一）

13.註�以前年度我入保留數（一）

14.註�以前年度歲m應付數

15.往�以前年度我m保留數

1 6.註�以前年度已撥款數（�—‧—‧）

17.註�應收�除經資（一）

18.註�材料（一）

19.往�存出保證金（一）

20.�列材料

21.捕列存出保經金

22.整付各項支&及其轉正數

23.未涉公摩撥入數、激付公摩數、應收（付）帳款之項目

（1）財產交易利益（損失）

（2）投資利益（損失）

（3）捐獻及贈與收入、其他收入

-615,552

2,373,924

2,373,924

-800,022,183

429,555

-800.451,738

-1,045



臺北都會區大眾捷運系統建設計畫後續路網信義線

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺條元

項目 及摘要 金 額

（4）其他利惠（-）

（5）折舊、折耗及擁�（-）

（6）其他影響非流動資產之項目

收 項 總 計

付項

�- ‧ 、本期支出

（-）本年度栽出

1.實現數

（1）取得資產（長期投資、固定資產、遍耗資產、無形資產）

（2）值還租�款、員債準備、其他長期員債

（3）其他

2.應付數

（1）取得資產（長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產）

（2）其他

3.保留數

（二）歲出應付數

1.以前年度轉入實現數

2.以前年度轉入*主�數

3.以前年度轉入調整數（一）

（1）取得資產（長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產）

（2）其他

4.審修淨（增）減數

5.本年度新增應付數（一）

（三）歲出保留數

1.以前年度轉入實現數

（1）取得資產（長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產）

（2）其他

2.以前年度轉入往�數

3.以前年度轉入調整數

4.審修淨（增）減數

5.本年度新增保留數（一）

（四）材料淨增（減）數

（五）預付款淨增（減）數

（六）預付其他基金款淨增（減）數

（七）預付其他政府款淨增（減）數

（八）抵�收入實物淨增（減）數

（九）長期投資淨增（減）數--扣除因公�撥入數/�付公庫數/應收

（付）帳款增（減）之長期投資

（十）固定資座淨增（減）數--扣除因公摩撥入數/激付公摩數/應收

（付）帳款增（減）A固定資產

-804,993,121

4,542,428

-755,665,295

-756,679,672

2,632,795

2,203,240

2,203,240

429,555

170,684

-800,451.738
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臺北都會區大眾捷運系統建設計畫後續路網信義線

現金&納表
中華民國110年度 單位：新臺條元

項目 及摘要 金 額

（十一）遍耗資產淨增（減）數一扣除因公�撥入數/�付公庫數/應收
（付）帳款增（減）之遞耗資產

（十二）無形資產淨增（減）數--扣除因公�撥入數/�付公庫數/應收
（付）帳款增（減）之無形資產

（十三）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增（減）數一整
付數及其轉正數

（十四）長期投資（採權益法）淨增（減）數--審修淨減（增）列以前年度
實現數

（十五）長期投資（採權益法）淨增（減）數--審修淨減（增）列以前年度
應收數

（十六）暫付款淨增（減）數

（十七）存出保證金淨增（滅）數

（十八）什項資產淨增（減）數--扣除因公庫撥入數/�付公�數/應收
（付）帳款增（減）之什項資產

（十九）�付公�數

1.本年度我入�庫

2.以前年度康入��

3.以前年度咸入待收激數�庫

4.本年度預收款�庫

5.應收�除經費�庫

6.以前年度森出膝餘�庫

、本期結存

（—）專戶存款

（二）各機關現金

（三）各機關現金一在途現金

付 項 總 計

40,968,587

40,968,587

1,014,377

1,014,377

-755,665,295
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主辦會計人員：��

長官 ：���




